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Jernbanerne forrente sig med 4 pCth vil man 
istedetfor en Tilbagegang af 1,428,353 Lid. 
have en Fremgang af 4 Er 5 E))iillioner. Jeg 
skylder imidlertid Sandheden at sige, at sam- 
tidig hermed er ogsaa det LEqvivalent, som vi 
have modtaget for Pensionsbyrden i Anledning 
af Landafstaaelsem fortæl-et, uden at den Byrde, 
hvorfor det var Æqvivalent, er fuldstændig 
hævet, saa at der altsaa ogsaa i denne Hen- 
seende bliver en ikke saa ubetydelig Sum at 
tage med i Beregningen. Efter den Plan, 
som jeg tillod mig at antyde, vil der altsaa, 
da disse statistiske Oplysninger« gaae til Udgan- 
gen af 1868, i 1873 være at forelægge en 
ny Bearbeidelse af det finantsielle Tidsrum fra 
1868 til 1873. 

Kr ieger :  I  Betragtning af, at vi vare 
komne saa langt ind i det nuværende Finants- 
aar, som vi ere, og i den Forudsætning, at 
den høitærede Finantsminister saaledes nu 
maatte være istand til at give nærmere Op- 
lysninger om det finantsielle Resultat af det 
forløbne Finantsaar, henstillede jeg ved Sa- 
gens 1ste Behandling, gjennem den ærede In- 
denrigsminister, til ham at gjøre dette, idet 
jeg ikke nærede mindste Tvivl om, at den høit- 
ærede Minister, forsaavidt han var istand der- 
til, ogsaa vilde være villig til at give saa- 
danne nærmere Oplysninger. Jeg er ham 
naturligviis ligefnldt taknernmelig for den Be- 
redvillighed, hvormed han er kommen det af 
mig udtalte Ønske imøde, saa hurtig som det 
lod sig gjøre. Det vil vistnok erkjendes, at 
der baade med Hensyn til nærværende Lovfor- 
slag og med Hensyn til et andet Lovforslag, 
som foreligger for os, er god Grund til at 
søge at faae alle de Oplysninger af denne 
Art, som kunne gives. Og det vil maaskee 
erindres, at ved en tidligere Leilighed, da et 
æret kongevalgt Medlem (Andræ) sher i 
Thinget anstillede nogle finantsielle Betragt- 
ninger, var den høitærede Finantsminister, 
som det syntes, i den Grad hensunken 
i stille Beundring over det Billede af Dan- 
rnarks frugtbare Herlighed, som blev oprullet 
af det omtalte ærede Medlem, at vi ikke fik 
et eneste Ord at høre af den ærede Minister. 
Jeg har troet, at der saameget mere var Lei- 

lighed og Opfordring til nu at komme ind 
paa det saaledes af mig reiste Spørgsmaal. 
홢홢홢 Dette, hvad den første Deel af den ærede 
Ministers Foredrag angaaer. Hvad angaaer 
sammes anden Deel, da maa der ved den 
høitærede Indenrigsniinisters Frembærelse af 
mine Yttringer ved denne Sags 1ste 
Behandling være indlobet nogen Piisfow 
staaelse. Jeg henviste under 1ste Behand- 
ling aldeles bestemt og nøiagtig til tvende 
Bind af statistisk Tabelværk 홢- det er meget 
smaa Bind, men de maae dog kaldes Bind 
홢홢홢, hvilke jeg fremhævede som indeholdende 
tvende Opgjørelser« af Statens Balance, der 
efter Finantsministeriets Foranstaltning vare 
foretagne gjennem Statsbogholderiet Jeg be- 
mærkede udtrykkeligt, at den første var fra en 
noget tidligere Periode, nemlig fra 5 Aars 
Perioden 1853홢홢홢58, og at den anden var 
fra Perioden 1858홢홢64, og jeg bad i For- 
bindelse dermed den høitærede Minister om at 
overveie, hvorvidt der ikke nu var god Grund 
til efter den samme Plan at give os et 3die 
Bind for det sidste Seraar altsaa for Perios 
den 1864홢홢홢70. Det er naturligviis en 
Selvfølge, at der ikke kan være Tale om, at 
jeg ved mine Yttringer« skulde have tænkt paa 
en mundtlig Meddelelse her i Salenrfter en 
saa kort Tids Forløb. Men jeg maa, som 
sagt, antage, at den høitærede Minister iøvrigt 
har misforstaaet min Henstilling og navnlig 
ikke ganske har lagt Mærke til de tvende tid- 
ligere Over-sigter, som jeg henviste til, maaskee 
fordi de 2 Bind af statistisk Tabelværk, hvori 
de indeholdes, ikke have den Interesse for ham, 
som de have for mig og, efter hvad der er 
mig bekjendt, for flere Andre. Det kommer 
mig ganske vist naturligviis ikke an paa den 
Form, hvorunder en Fortsættelse af disse tid- 
ligere Oversigter meddeles, men jeg vil dog 
bede den høitærede Minister om at overveie, 
hvorvidt ikke en uforandret Fortsættelse af 
samme virkelig meget godt kan bestaae ved 
Siden af det i 1869 ndkonme statistiske 
Sammendrag som den ærede Minister henviste 
til. J  Fremkomsten af dette statistiske Sams- 
mendrag troer jeg, at jeg maaskee ogsaa har 
en lille Smule Anden, idet jeg udtrykkelig i 
sin Tid her i Thinget opfordrede Chefen for 


